INDICAÇAO Nº027/2010

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja
endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio
Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Diretor do
SAAE de Governador Lindenberg, solicitando-lhes providencias no sentido de
procederem a construção de um pequeno reservatório no Córrego Paraíso, mais
especificamente onde ficam localizadas as bombas do SAAE, no Distrito de Novo
Brasil, neste município.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação destina-se a captação de
água para atender a população daquela região, em especial no período das secas, fato
este já presente em meio aquela comunidade.

Requer seja dada prioridade à presente solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 08 de setembro de 2010.

Joneci Inácio de Oliveira - NECICA
                                                                    AUTOR